



صدور مجوز پرواز رژیم اشغالگر قدس در حریم هوایی سودان

بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی یک روز پس از دیدار با عبدالفتاح البرهان، رئیس شورای حاکمیتی سودان و توافق با او درباره برخی اقدامات و کام‌ها جهت عادی‌سازی روابط میان ۲ طرف، اعلام کرد این رژیم از سودان برای استفاده هواپیماباشی از حریم هوایی ویژه این کشور مجوز گرفت. نتانیاهو گفت: مجوز پرواز در حریم هوایی سودان را گرفتیم و تنها برخی مسائل فنی برای آغاز کار باقی مانده است.

افزایش واکنش‌ها نسبت به شائبه تقلب دموکرات‌ها

سندرز باز هم دوم شد

نتیجه انتخابات آیووا در یک نگاه	
بوتیچ	۲۶/۸٪
سندرز	۲۵/۲٪
وارن	۱۸/۴٪
بایدن	۱۵/۴٪

بایدن، معاون رئیس جمهوری پیشین آمریکااست اما نه تنها سندرز اول نشده، بلکه بایدن هم پس از الیزابت وارن در رتبه چهارم انتخابات آمریکا ایستاد. نتایج انتخابات آیووا به زوال طبیعی باید حدود ساعت ۸ صبح سه‌شنبه به وقت تهران اعلام می‌شد اما ستاد مر کزی حزب دموکرات در ایالت آیووا اعلام کرد به دلیل مشکلی که برای نرم‌افزار محاسبه و اعلام نتایج پیش آمده، در ساعت مقرر اعلام نشد. در نهایت آمار آیووا حدود ۳ بامداد دیروز(به وقت تهران) اعلام شد.

اعلام دیر هنگام نتایج انتخابات دموکرات‌ها سبب انتقاد سایر رسانه‌ها هم شد به گونه‌ای که به عنوان مثال نشریه آمریکایی تایم با انتقاد از اوضاع نامنظم حزب موکرات در انتخابات آیووا نوشت که اولین انتخابات مربوط به ریاست جمهوری ۲۰۲۰ آمریکا با تعویق اعلام نتایج انتخابات به واسطه مشکل فنی به هرج‌ومرج تبدیل شد.

اپلیکیشن دردسرساز

روزنامه گاردین دیروز گزارش مفصلی از اپلیکیشن رای‌دهی دموکرات‌ها نوشته که می‌تواند شائبه‌های جدی درباره صحت آرا ایجاد کند. یکی از مهم‌ترین متهمان چالش به‌وجود آمده در انتخابات دموکرات‌ها در آیووا اپلیکیشنی است که برای رای دادن طراحی شده است. مقامات حزب دموکرات می‌گویند مشکل سیستمی داشته‌اند ولی هک نشده‌اند. هر چه باشد نتوانمندی اپ ۶۰ هزار دلاری طراحی شده برای رأی دادن حامیان دموکرات‌ها از اساس زیر سوال رفته و این در حالی است که آیووا ایستگاه دموکرات بود و نه حتی ایستگاه میانی. این اپلیکیشن در مدت ۲ ماه نوشته شده و همین فرصت کم از سوی برخی برنامه‌نویسان مورد انتقاد گرفته است. نکته قابل توجه اینکه ۲۳ کاندیدای دموکرات یعنی بوتیچ، جو بایدن و جیلکار، رقم‌های قابل توجهی برای طراحی اپلیکیشن در رقابت‌های انتخاباتی ۲۰۲۰ آمریکا خرج کرده‌اند و برخی نیز نوشته‌اند پیروزی بوتیچ در آیووا بی شائبه و حرف و حدیث نیست.

دعوی ترامپ و پلوسی جلوی دوربین‌ها

سخنرانی سالانه رئیس جمهوری ایالات متحده در کنگره، نمایش دیگری از اختلافات مقامات آمریکایی با یکدیگر بود. غلبه حاشیه بر متن سبب شد سخنرانی سالانه دونالد ترامپ در کنگره شنیده نشود و رسانه‌ها در عوض به حواشی آن بپردازند؛ نانسی پلوسی، رئیس دموکرات مجلس نمایندگان آمریکا و دونالد ترامپ، رئیس جمهوری این کشور میدان‌دار این ماجرا بودند. داستان از آنجا آغاز شد که وقتی ترامپ متن سخنرانی خود را به پلوسی داد، حاضر نشد با وی دست بدهد و روی خود را برگرداند و سخنرانی‌اش را آغاز کرد. در پایان سخنرانی ترامپ هم وقتی وی با کف زندن‌های مکرر جمهوری‌خواهان مواجه شد، نانسی پلوسی کاندیدهای سخنرانی وی را جلوی دوربین‌های تلویزیونی پاره کرد. نانسی پلوسی از پله‌ها که پایین آمد در پاسخ به خیزنگاری که از وی پرسید چرا این کار را کردی، گفت: مودبانه‌ترین کاری که می‌توانستم انجام بدهم را کردم. حاشیه دیگر سخنرانی سالانه ترامپ آنجا بود که تا سخنرانی وی شروع شد، اکثر دموکرات‌ها صندلی‌های خود را ترک کردند و بیرون رفتند. نانسی پلوسی البته به آن کار هم اکتفا نکرد و بعد از خروج از جلسه بیلبیله شد.یدالحنی علیه ترامپ صادر کرد و نوشت: سومین سخنرانی سالانه



با ورود به سومین هفته بررسی استیضاح رئیس جمهور ایالات متحده، این بحران تحت تاثیر یک رخداد نظامی مهم در خاورمیانه، تبدیل به موضعی کم‌اهمیت‌تر برای دونالد ترامپ و دولت او در کنگره شده است. چنان که نانسی پلوسی، جو بایدن و برنی سندرز شاخص‌ترین سیاستمداران دموکرات که با او خصومت می‌ورزند، به مراتب دشمنان قابل تحمل‌تری برای او به شمار می‌روند تا پروفیسور روانشناسی که یک تنه در قامت عضو مجلس نمایندگان در حال عب‌تیار کردن رئیس‌جمهور است. او کسی نیست جز «ویلیام جیمز پسرکل جنیور» که طی ۳ سال گذشته نه‌تنها ترامپ را به فقدان صلاحیت ریاست بر قوه مجریه به‌خاطر جنون متهم کرده، بلکه در یک ماه گذشته واقعا و با چندین‌بار تا مرز جنون برده است.

نماینده دموکرات ایالت نیوجرسی در کنگره در طی ربع قرن اخیر جزو شناخته‌شده‌ترین روانشناسان ارشد ایالات متحده به شمار می‌رود، امروز درست در گلوگاهی نشسته که بعید است رئیس‌جمهور بتواند از تبعات سیاست‌های نظامی تروررستی خود در مقابل او دفاع کند. پسرکل جزو معدود نمایندگان سفید دموکرات نیز هست که با توجه به اعتبار علمی و سوابق اجتماعی و سیاسی‌اش، ترامپ را برای مواجهه مستقیم با او نیست، بویژه که او اصلیتی ایتالیایی دارد، در حالی که می‌دانیم ترامپ و خانواده‌اش جایگاه امروز خود در تجارت و سیاست را مرهون خاندان‌های مافیایی ایتالیایی هستند. از پیش‌باختگی تاجر نیویورکی در مقابل پروفیسور اهل نیوجرسی تا آنجا نمایان است که رئیس‌جمهور ایالات متحده هیچ واکنش مشخصی به نامه‌های سرگشاده پسرکل و دوستانش در کنگره و انجمن روانشناسی آمریکا نشان نداده است؛ نامه‌ها و بیانه‌هایی که مشخصا ترامپ را دچار مشکلات روانی شدید خوانده‌اند.

این سیاستمدار ۸۳ ساله که یکی از قدمای مجلس نمایندگان هم هست، در حاضر معاونت «کارگروه صدمات مغزی» کنگره را برعهده دارد؛ کارگروهی که خودش سال ۲۰۱۳ با به تصویب رساندن قانونی مبنی بر اهمیت دادن به صدمات مغزی تشکیل داده بود. اهمیت این کارگروه در مقطع



بی‌عدالتی وی را از میدان حذف کرده‌اند.

موضوعی که اکنون با نتایج شائبه‌برانگیز انتخابات آیووا، این شائبه را مطرح کرده است که دموکرات‌ها به هر طریقی به دنبال آن هستند تا مانع انتخاب سندرز به عنوان کاندیدای نهایی این حزب شوند. به اعتقاد کارشناسان ماجرای انتخابات آیووا و بحث‌های مطرح‌شده درباره تقلب، یک افتضاح برای دموکرات‌هاست و در ادامه باعث ناراضیاتی‌های ادامه‌دار در میان طرفداران این حزب خواهد شد. برخی نیز معتقدند این تلاش و تقلای دموکرات‌ها برای جلوگیری از انتخاب سندرز باعث می‌شود محبوبیت وی در میان طرفداران این حزب افزایش یابد.

■ **زخم زیان ترامپ به دموکرات‌ها**

ترامپ که تا ساعت‌ها درباره نتایج دموکرات‌ها در آیووا سکوت کرده بود قبل از اعلام رسمی نتایج آیووا در تویییتی به انتقاد از آنها پرداخت و نوشت: انتخابات درون‌حزبی دموکرات‌ها فاجعه‌ای تمام‌جهت است. درست مانند زمانی که آنها کشور را اداره می‌کنند، هیچ کاری صورت نمی‌گیرد. وب‌سایت ۵ میلیارد دلاری اوپاماگر (طرح خدمات بیمه درمانی اوپاما) را به یاد دارید که هزینه آن باید ۲ درصد این رقم باشد. تنها کسی که می‌تواند ادعا کند دیشب در آیووا پیروزی بسیار بزرگی داشته، ترامپ است!



کوته‌فکرانه بود. این کار حقایق نوشته شده روی این متن را تغییر نمی‌دهد، اینکه آمریکا به‌رغم وجود دموکرات‌های به‌درندخور دارد پیروزی می‌شود. نانسی پلوسی البته در این میدان تقویت نبود و سعاعتی بعد از این رفتار، نام وی در شبکه توییتر ترند نشد و در رده ۱۰ ترند اول قرار گرفت و میلیون‌ها نفر درباره پاره کردن نطق ترامپ به قضاوت نشستند. مورگان فریمن، بازیگر مشهور آمریکایی در پاسخ در توثیت نیوت گینگرچ، رهبر جمهوری خواه پیشین مجلس نمایندگان که خواستار سانسور پلوسی شده است، نوشت: او این کار را از طرف ملت‌ی انجام داد که درصدمت رهایی یافتن از شوری است که تو و ترامپ بر ما تحمیل کرده‌اید. زاک پتکاناس، مشاور سابق امور استراتژیک هیلاری کلینتون و رئیس موسسه «فکناکاس استراتژیز» نیز در تویییتی نوشته است: رسانه‌ها همه فردا را صرف تکرار دروغ‌های دونالد ترامپ خواهند کرد اما اکنون نانسی پلوسی با یک بار پاره کردن متن سخنرانی، پوشش نطق سالانه ترامپ را نابود کرد. آفرین! «لدرو واینستاین»، رئیس شورای حقوقدانان دموکرات نیز این‌طور توثیت کرده است: «این حقیقت که جمهوری‌خواهان کنگره، بیش از کشته شدن کودکان در مدارس از پاره کردن متن یک سخنرانی توسط پلوسی برافروخته شده‌اند، شاهد بسیار محکمی بر این است که بیرون انداختن همه آنها تنها گزینه است.»

درباره صدمات مغزی تعهد را سخ داشته باشد.»

جالب اینکه جمهوری‌خواهان حامی ترامپ قصد دارند در حالی که هنوز تعداد و هویت این نظامیان موجی نگون‌بخت و محل بستری خودشان یا محل نگهداری اجساد احتمالی هم‌زمان‌شان توسط کاخ سفید روشن نشده، در صحن کنگره به آنها مدال شجاعت هم بدهند.

اما دست کم بیگیری‌های پسرکل باعث شده مقامات نظامی آمریکا مجبور به انتشار آمار واقعی‌تری از تلفات عین‌الاسد شوند. نماینده نیوجرسی در جدیدترین اقدام‌نامه‌ی دیگر را به همراه «دان بیکن» نماینده ایالت نبراسکا به وزارت دفاع ارسال و بر شفاف‌سازی درباره تعداد تلفات نظامیان آمریکایی در حمله موشکی ایران تاکید کرده است.

در بخشی از این نامه رئیس‌جمهور آمریکا متهم شده در راستای بخت‌های احتمالی حمله موشکی ایران، درباره تعداد تلفات نظامیان آمریکایی کوچک‌نمایی می‌کند.

او همچنین سه‌شنبه گذشته هم‌زمان با حضور ترامپ در صحن کنگره برای ایراد سخنرانی سالانه ریاست‌جمهوری، عکس‌نامه مبرور را در صفحه توییترش منتشر کرد و به پنتاگون متلک انداخت که تاکنون حداقل ۵ بار آمار مربوط به فاجعه نظامی هشتم ژانویه را تغییر داده است: «من و بیکن، فشارها به پنتاگون را ادامه دادیم تا درباره تلفات نظامیان آمریکایی شفاف‌سازی لازم شود». اما او به این اکتفا نکرد و در همان شب مستقیما مبادرت به تحقیق نقر اول کاخ سفید کرد تا او را به مرز جنونی واقعی برساند. پروفیسور پسرکل به همراه دی پترسون، دیگر نماینده دموکرات در شب سخنرانی ترامپ، صحن کنگره را در اعتراض به او ترک کرد و بلافاصله چنین توثیتی زد: «تازه از سخنرانی دولت اتحادیه بیرون آمدم. نمی‌توانم پای حرف‌های یک دروغگو بنشینم. ریاست‌جمهوری این مرد یک فاجعه ملی است.»

لحظاتی بعد از این اقدام نمادین بود که ترامپ نیز در سخنرانی‌اش در کمال تعجب و با نقض سیاست احتفای تلفات عین‌الاسد، از افزایش تلفات نظامیان آمریکایی در خاورمیانه پرده برداشت. در نهایت نانسی پلوسی، رئیس مجلس نمایندگان با پاره کردن متن سخنرانی ترامپ، شب بد او را کامل کرد.



پنجشنبه ۱۷ بهمن ۱۳۹۸

وطن امروز | شماره ۲۸۶۰

بین الملل

دور دنیا

انتقال داعشی‌ها به لیبی توسط ترکیه

خبرگزاری آسوشیتدپرس به نقل از شبه‌نظامیان سوری و ۲ نفر از رهبران شبه‌نظامی در لیبی گزارش داد ترکیه برای حمایت از دولت وفاق ملی لیبی ۴ هزار نفر از شبه‌نظامیان القاعده و داعش را به لیبی فرستاده است.

دست و دلبازی آمریکا

برای بی‌ثبات‌سازی قرقیزستان

مقامات سفارت آمریکا در قرقیزستان ۶۰ میلیون دلار پول نقد برای تأمین مالی جنبش‌های اپوزیسیونی قرقیز در آستانه برگزاری انتخابات پارلمانی دریافت کردند. ماه نوامبر سال گذشته محموله دیپلماتیک ۸۸۰ کیلوگرمی شامل ۲۶ جعبه مهر و موم شده وارد فرودگاه بین‌المللی «ماناس» شد که ۱۵ نفر از مقامات سفارت آمریکا برای دریافت آن به فرودگاه رفتند. حضور این تعداد برای دریافت محموله مشخص می‌کند که این بارها بسیار مهم بوده‌اند دولت قرقیزستان حق بررسی این محموله را به دلیل مصونیت سیاسی اموال سفارت را نداشت. وزن محموله از وجود ۶۰ میلیون دلار (۴ میلیارد سوم) در جعبه‌های مذکور حکایت داشت، چراکه پس از دریافت این محموله در قرقیزستان، جنگ اطلاعاتی بین دولت و اپوزیسیون تشدید شد و رسانه‌ها با سرمایه‌های آمریکایی به گسترش اطلاعات اختلاف‌انگیز پرداختند.

■ ■ ■

دلیل استعفای فرمانده ارشد

نیروهای ویژه آمریکا

بر اساس گزارش پایگاه اینترسپت، دریا‌دار کارین گرین، فرمانده واحد موسوم به فرماندهی جنگ‌های ویژه در نیروی دریایی آمریکا ماه سپتامبر آینده از سمتش کناره‌گیری خواهد کرد. این کناره‌گیری او در پی اختلاف با دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا بر سر مجازات ادی گالگر، افسر بازنشسته این نیرو که متهم به عکس‌انداختن با جسد یک شبه‌نظامی داعشی است، انجام می‌شود. بعد از مطرح شدن جنجال درباره این نظامی، یک دادگاه نظامی آمریکا او را از اتهام دیگرش یعنی اتهام قتل تبرئه کرد.

■ ■ ■

حذف مجری‌های سی‌ان‌ان

از ضیافت ناهار کاخ سفید

کاخ سفید مجریان شبکه خبری سی‌ان‌ان را از ضیافت ناهار خبرنگاران پیش از سخنرانی سالانه رئیس‌جمهوری آمریکا حذف کرد. ضیافت ناهار پیش از سخنرانی سالانه به خبرنگاران و مجریان این شانس را می‌دهد تا بتوانند چند ساعت پیش از سخنرانی به رئیس‌جمهوری دسترسی داشته باشند. وولف بیلیتزر، از شبکه خبری سی‌ان‌ان برای دست‌کم ۲۰ سال در این مراسم شرکت داشته و اندرسون کوپر نیز از همین شبکه خبری سال گذشته میلادی با وی در این مراسم بود.

■ ■ ■

ابتدای ۴۲ نظامی کویتی به ایدز



منابع آگاه کویتی اعلام کردند کمیته معاینه پزشکی این کشور اخیرا کشف کرد که ۴۲ نظامی در وزارت کشور، دفاع و گارد ملی مبتلا به ایدز هستند. به نوشته روزنامه کویتی القیس، منابع آگاه کویتی اعلام کردند: این کمیته مشترک اقدام به معاینه دوره‌ای تمام نظامیان در وزارت کشور، دفاع و گارد ملی می‌کند اما بعد از اینکه برخی از این نظامیان طی آموزش‌های فشرده نظامی بهبودش شدند، تحت معاینه قرار گرفتند و معلوم شد درجه حرارت بدن‌شان بشدت بالا رفته است. بعد از انجام آزمایش‌های لازم مشخص شد آنها مبتلا به ایدز هستند.

خسارات یک میلیارد دلاری

به تأسیسات نفتی لیبی

شرکت ملی نفت لیبی در بیانه‌ای اعلام کرد: تولید نفت خام این کشور به ۱۸۷ هزار بشکه در روز رسیده است. شاهد کمبود شدید سوخت در نیروگاه‌هایی در طرابلس، مناطق مجاور آن و همچنین مناطق جنوبی هستیم اما در منطقه مرکزی سوخت به اندازه کافی وجود دارد. به دلیل بسته شدن تأسیسات نفتی این کشور در زمان درگیری‌ها، شرکت ملی نفت لیبی ۹۳۱ میلیون دلار خسارت دیده است. این شرکت خواهان لغو محاصره بنابر برای صادرات نفت شد و هشدار داد ذخیره گازوئیل در برخی مناطق تنها برای چند روز دیگر کافی است.

■ ■ ■

شکایت سوریه به سازمان ملل



وزارت خارجه سوریه در نامه‌ای به «آنتونیو گوترش» دبیرکل سازمان ملل و رئیس شورای امنیت اعلام کرد حمله گروه‌های تروریستی به تأسیسات اقتصادی و زیرساخت‌های سوریه باعث می‌شود وخامت وضعیت ملت سوریه بیشتر شود.

در این نامه آمده است: این اقدامات تروریستی هم‌زمان با افزایش جنایت‌های گروه‌های مسلح تروریستی علیه غیرنظامیان در حلب، ادلب، حماه و لاذقیه و هدف گرفتن محله‌های مسکونی امن با صدها خمپاره و راکت، منجر به شهادت و مجروحیت دهها غیرنظامی شده و همه اینها با حمایت مستقیم دولت ترکیه انجام می‌شود که حمایت لجستیک از این گروه‌های مسلح دارد.